
 

CITTÀ DI MARTINA FRANCA 
Provincia di Taranto 

 
  

SETTORE II PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - TRIBUTI - 
PERSONALE - APPALTI E CONTRATTI 

 

 
Originale 

 

 

Determina 256  del 02/08/2018 
Reg. Gen. N. 2167 
 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA 
SELETTIVA PER LA NOMINA DI N.3 COMPONENTI DELL'ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) PER IL TRIENNIO 2018/2020 
                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicazione Albo Pretorio on-line 

Data inizio: 02/08/2018 Data fine:  17/08/2018

 



2 

 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 
 
SETTORE II PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE - APPALTI E CONTRATTI 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA SELETTIVA 
PER LA NOMINA DI N.3 COMPONENTI DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (OIV) PER IL TRIENNIO 2018/2020 

 
 

IL DIRIGENTE F.F. 
 

In forza del Decreto Sindacale n.16 del 04.08.2017 di conferma del Decreto del C.S. n.3 del 

18.01.2017 di attribuzione dell’incarico dirigenziale del II settore – Servizio Personale e 

Organizzazione e visto, per la competenza, l’art.107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 

In forza della Determinazione Dirigenziale n. 90 Rg. 3366 del 22.12.2015 di attribuzione di incarico 

P.O. e di delega, in caso di assenza di questa dirigenza, ai sensi dell’art. 17 del D. lgs 165/2001; 

Letta la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 19.03.2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2018 e di quello Pluriennale 2018/2020; 

Letta la Deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 11.05.2018, immediatamente esecutiva ai 

sensi di Legge, di approvazione del piano delle Performance 2018/2020 e dei P.E.G; 

Premesso che: 
 l’articolo 19 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 11 agosto 2014, n. 114, al comma 10, prevede l’istituzione presso il Dipartimento 

della Funzione Pubblica, dell’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi 

Indipendenti di Valutazione; 

 il DPR 9 maggio 2016, n. 105 disciplina il riordino delle funzioni del Dipartimento della 

Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione 

e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 19, 

comma 10, del decreto-legge 24/6/14 n. 90, convertito con modificazioni con L. 11/8/14, n. 

114, ed in particolare l’art. 6 reca disposizioni in tema di “Valutazione indipendenti  e 

revisione della disciplina degli Organismi indipendenti di valutazione”;  

 il D.M. 2/12/2016, ha reso operativo, presso il Dipartimento della Funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio, l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti 

di valutazione della performance ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 6 sopra citato, al quale 

vengono obbligatoriamente iscritti tutti gli aspiranti alla partecipazione alle procedure 

comparative di nomina degli OIV presso tutte le amministrazioni, sulla scorta dei requisiti di 

competenza, esperienza ed integrità di cui all’art. 2 del medesimo decreto;  

 il D.Lgs. 74/2017 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione 

dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e in particolare l’art. 



3 

11, reca modifiche all'articolo 14 del decreto legislativo n. 150 del 2009 ed introduce l’art. 

14 bis che disciplina le modalità di nomina, requisiti e durata degli OIV; 

 

Preso atto che il richiamato decreto legislativo n. 150/2009 come modificato dal d.lgs. 74/2017, 

prevede all'art. 14 comma 2-bis che l’Organismo Indipendente di valutazione è costituito di norma 

in forma collegiale, mentre all'art. 14-bis dispone che il Dipartimento della funzione pubblica tiene 

e aggiorna l'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione, secondo 

le modalità indicate nel decreto adottato ai sensi dell'articolo 19, comma 10, del decreto-legge n. 90 

del 2014; 

Viste le circolari n./2015 e n.6/2014 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione circa la non applicabilità dei limiti di età circa l’incarico di componente dell’OIV; 

Considerato che, con deliberazione n.192 del 26.04.2018, la Giunta Comunale ha modificato, 

alla luce dei sopra citati interventi normativi, il regolamento per il funzionamento dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n.92/2015, 

dando indirizzo al Dirigente del II Settore di attivare la procedura selettiva pubblica tra gli iscritti 

dell’elenco nazionale dei componenti dell’OIV, finalizzata alla nomina dell’Organismo 

indipendente di valutazione per il triennio 2018/2020; 

 

Ritenuto di approvare, in esecuzione della sopra citata Deliberazione, il bando per la selezione dei 

componenti dell’Organismo indipendente di valutazione per il triennio 2018/2020; 

 

Considerato che il presente provvedimento rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, d. lgs. n. 267/2000, in quanto: 

- è conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento amministrativo, rispetta la 

normativa di settore ed i principi di carattere generale dell’ordinamento, garantisce il buon 

andamento e l’imparzialità dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità 

dell’azione amministrativa e rispetta i principi di buona amministrazione ed opportunità; 

- è coerente e collegata con gli obiettivi dell’ente; 

 

Visti:  
 il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

 il D. Lgs 165/2001; 

 il D.Lgs. 150/2009; 

 il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105; 

 il regolamento comunale per il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV); 

 il vigente   regolamento di “ Organizzazione degli uffici e servizi”; 

Ritenuto provvedere in merito, attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L 

 

DETERMINA 
1. La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di approvare l’allegato bando per la selezione dei componenti dell’Organismo indipendente 

di valutazione per il triennio 2018/2020, che si allega alla presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 
3. Di provvedere alla pubblicazione del bando di selezione all’albo pretorio on line dell’Ente, 

sul sito istituzionale del Comune di Martina Franca nella sezione concorsi e nell’apposita 



4 

sezione del portale della Performance istituito presso il Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 
4. Di dare atto che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo 

al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 

241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che risultano 

rispettate le disposizioni del Piano Triennale di prevenzione della corruzione; 
5. Di dare atto che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs 82/2005 e ss.mm.ii recante il Codice 

dell’Amministrazione Digitale; 
6. Di far riserva dell’adozione di ogni ulteriore necessario provvedimento; 
7. Di attestare che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 

e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii, in quanto trattasi di fattispecie che non individua 

destinatari di vantaggi economici e costituisce atto di mera gestione. 
 

Per IL DIRIGENTE 
 Maurizia Merico 

IL FUNZIONARIO P.O. 
Ambrogio LELLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/2003 E DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 

Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’Albo on-line del Comune, salve le garanzie previste dalla L.241/1990 in tema di accesso 

ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei dati, secondo quanto disposto dal 

D.Lgs 196/2003 e dal Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 

personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per 

l’adozione dell’atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LELLA AMBROGIO;1;47800133234634610585142357698388721667



Comune di MARTINA FRANCA

Visti

2374

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA SELETTIVA PER LA NOMINA DI N.3
COMPONENTI DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) PER IL TRIENNIO
2018/2020

2018

SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO DEL PERSONALE E DELL'ORGANIZZAZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE II PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE - APPALTI E

Nr. adozione settore: 256 Nr. adozione generale: 2167
02/08/2018Data adozione:

02/08/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Ambrogio LELLA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LELLA AMBROGIO;1;47800133234634610585142357698388721667


